The criterion of proximity of the people, in accordance with the provision of a habitual service to the testator, prevails among the different jurisprudential sections. An example that is transmitted by Ulpiano clarifies its transcendence: Among those considered to enter the legacy of provisions is the cavalry fodder which are at the service of the testator and his friends, but not to those that work in the field or are used to be under rent. . 7. *Simili modo et iumentorum cibaria penui continentur, sed eorum iumentorum, quae usibus ipsius et amicorum deserviunt: ceterum si qua iumenta agris deserviebant vel locabantur, legato non cedere cibaria eorum.*

According to Ofilio, it should be consider within the legacy of provisions, both the wheat and the legumes which the testator had in his pantry, as well as the cavalry barley: 8. *Sive autem frumentum sive quid leguminis in cella penuaria habuit, penori legato continebitur, sed et hordeum sive familiae sive iumentorum gratia: et Ofilius scribit libro sexto decimo actionum.*

Recall on the debatable inclusion of firewood and charcoal – as long as they are not subject of purchase-, between Quinto Mucio, followed by Ofilio, denying the possibility and the contrary appreciations from Rutilio – admitting its inclusion – and Sexto, which aside from including them, he added wax and incense for domestic use preferentially. The jurisprudential perspective referred appears established in the following paragraph: 9. *Ligna et carbores ceteraque, per quae penus conficeretur, an penori legato contineantur, quaeritur et Quintus Mucius et Ofilius negaverunt: non magis qua m molae, inquinunt, continentur. Idem et tus et ceras contineri negaverunt. sed Rutilius et ligna et*

carbones, quae non vendendi causa parata sunt, contineri ait. Sextus autem Caecilius etiam tus et cereos in domesticum usum paratos contineri legato scribit.

In the same sense, one could recall upon Servio's reference, introducing perfumes, scrolls for letters, or to fill the daily accounting and the clarification of Aristón about the provision's vessels within the legacy of provisions – it does not admit clay jars, in regards to wine¹², neither do the recipients of wheat, like drawers or baskets among other akin-, but it doesn't contemplate the possibility of adding withing the legacy of provisions all those containers or necessary items to maintain the provisions in the best condition possible: 10. *Servius apud Melam et unguentum et chartas epistulares penoris esse scribit, et est verius haec omnia, odores quoque contineri: sed et chartas ad ratiunculam vel ad logarium paratas contineri.* 11. *Vasa quoque penuaria quin contineantur, nulla dubitataio est. Aristo autem scribit dolia non contineri, et est verum secundum illam distinctionem, quam supra in vino fecimus. Nec frumenti nec leguminum thecae (arculae forte vel sportae) vel si qua alia sunt, quae horrei penuarii vel cellae penuariae instruendae gratia habentur, non continebuntur, sed ea sola continentur, sine quibus penus haberi non recte potest.*